ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Gabinete d Prefeito
"Montenegro Cidade Las)4rtes Capita(dTo 'Tanino e da Citricuttura"

Ofício n.° 50312017 - GP Montenegro, 17 de agosto de 2017.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n° 10712017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao solicitado junto ao expediente em
epígrafe, informamos que, de acordo com o informado pela Secretaria Municipal de
Educação, em 2016 o responsável pela execução da Planilha de Cálculo Tarifário do
Transporte Escolar foi o Eng. Civil Ricardo de Albuquerque Mello, então lotado na
Secretaria Municipal de Obras Públicas. O valor do quilometro rodado, conforme a
planilha de cálculo foi de R$ 4,35 até agosto de 2016 e de R$ 3,37 a partir de
setembro de 2016, após correção do Tribunal de Contas. ,.

No ano de 2017 a responsável p1a Plani(ha de Cálculo Tarifário do
Transporte Escolar foi a Eng. Civil Cíntia Martins  de Çliveira, também lotada na
Secretaria Municipal de Obras Públicas. O valo do quil metro rodado, conforme a
referida planilha foi de R$ 4,19. A partir de feve iro, aps correção do Tribunal de
Contas, o valor passou para R$ 3,77. \ \

Ataçe\e.

Ca 	Müller,
Vice- 	e no ercício do cargo de
Prefeit Municipal.

A
Sua Excelência o Senhor
Neri de Mello Pena - "Cabelo",
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS CÂMAp DE VEREADORES DE MONTENEGR

PROTOC O DE RECEBIMENTO
Por

"Doe Órgãos, 'Doe Sangue: Salve 'T2iéas"
Rua João Pessoa, 1363- Cx. Postal, 59- cep: 95780-000 - Montenegro/RS - Tel/Fax: (51) 3649-8200

E-mail: gabinetemontenegro.rs.gov.br